СОВЕТ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

16 марта 2010 года                           г. Новопавловск                          № 139

О порядке определения величины арендной платы за пользование зданиями, строениями, сооружениями, помещениями, частью

 помещений и прочей муниципальной собственностью

Кировского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности Кировского муниципального района Ставропольского края, утверждённого решением Совета Кировского муниципального района Ставропольского края № 99 от 18.08.2009 г.,  в целях совершенствования порядка управления и распоряжения имуществом

Совет Кировского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить, что размер арендной платы за пользование имуществом муниципальной собственности Кировского муниципального района Ставропольского края (далее соответственно - арендная плата, имущество) определяется в твёрдой сумме ежемесячных платежей на основании отчёта независимого оценщика в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

2. Арендная плата за пользование имуществом ежемесячно вносится арендатором авансовыми платежами в бюджет Кировского муниципального района самостоятельно, до 10 числа месяца.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального района Ставропольского края предусматривать в договорах аренды имущества условия индексации размера арендной платы с учётом уровня инфляции в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год.

4. Действие настоящего решения не распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков, и заключением договоров аренды имущества по результатам торгов.

5. Решение Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 20 февраля 2009 года № 75 «Об установлении минимальной величины, и утверждении Порядка определения величины арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности зданиями, сооружениями, помещениями, частью помещений на 2009 год» признать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кировского

муниципального района

 Ставропольского края

                                        С.В.Винников